СОВЕТ

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ЕЛИ

ЗАВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 23.12.2020г.№ 26
 с. Елизаветовка
Об утверждении порядка предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями
 В соответствии с частью 7 статьи 8 Федерального закона от 08.05.1994 N 3-ФЗ «О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», пунктом 5 статьи 11 Федерального закона от 06.10.1999 N 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», частью 5.3 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Елизаветовского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Елизаветовского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями Елизаветовского сельского поселения Павловского муниципального района согласно приложению к настоящему решению.

2. Администрации Елизаветовского сельского поселения определить специально отведенные места, перечень помещений для проведения встреч депутатов с избирателями.

3. Настоящее решение вступает силу с момента его подписания.

4. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Положением о порядке обнародования муниципальных правовых актов Елизаветовского сельского поселения.
Глава Елизаветовского сельского поселения
Павловского муниципального района

Воронежской области                                        А.И.Фомин
                Приложение
                                                           к решению Совета народных депутатов
                                                                    Елизаветовского сельского поселения

                              от  23.12.2020 г. № 26
Порядок
предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями Елизаветовского сельского поселения
1. Настоящий Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями (далее – Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 6.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и регулирует порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов всех уровней власти с избирателями Елизаветовского сельского поселения для осуществления депутатской деятельности и работы с избирателями.
2. Действие данного Порядка не распространяется на встречи,  проводимые в форме публичного мероприятия.
3.  Встречи депутатов с избирателями в форме публичного мероприятия проводятся в соответствии с законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях.
4.  Встречи депутатов с избирателями должны проводиться в помещениях, специально отведенных местах, а также на внутридворовых территориях при условии, что их проведение не повлечет за собой нарушение функционирования объектов жизнеобеспечения, транспортной или социальной инфраструктуры, связи, создание помех движению пешеходов и (или) транспортных средств либо доступу граждан к жилым помещениям или объектам транспортной или социальной инфраструктуры.
5. Перечень помещений, специально отведенных мест предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями определяет администрация Елизаветовского сельского поселения.

6.  Помещения, указанные в пункте 5 настоящего порядка, предоставляются на безвозмездной основе.

7.  Для предоставления помещения депутаты направляют заявку о выделении помещения для проведения встречи с избирателями в адрес руководителя организации,  учреждения, предприятия, на балансе которого находится помещение. Заявка подается по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
8.  Заявление подается депутатом в Организацию (лично, заказным письмом с уведомлением о вручении или с использованием иных средств доставки, обеспечивающих фиксирование его вручения адресату) не ранее 10 и не позднее 5 дней до дня проведения встречи с избирателями. К заявлению прилагается копия документа, удостоверяющего статус депутата.
9.  В заявке указывается дата проведения мероприятия, его начало, продолжительность, примерное число участников, дата подачи заявки, данные ответственного за проведение мероприятия, его контактный телефон
10.  Заявка о выделении помещения рассматривается руководителем организации, учреждения, предприятия в течение трех дней со дня подачи заявки с предоставлением заявителю соответствующего ответа.

11. Помещения предоставляются в порядке очередности поданных заявок (время подачи заявки регистрируется) на равных условиях для всех обратившихся депутатов. По предложению депутатов возможно предоставление одного помещения для встречи одновременно нескольким депутатам.
12.  Помещения предоставляются по рабочим и выходным дням при условии, что это не помешает рабочему процессу. Встреча не может начинаться ранее 9 часов и заканчиваться позднее 22 часов текущего дня по местному времени и длится более двух часов.
13. В случае невозможности предоставления помещения в запрашиваемый период, руководитель организации, учреждения, предприятия согласовывает с заявителем иную дату  проведения встречи.
14. Если помещение было предоставлено для проведения встречи с избирателями одному депутату, собственник, владелец помещения не вправе отказать другому депутату в предоставлении помещения на таких же условиях в иное время.
15. Руководитель организации, учреждения, предприятия после получения уведомления о проведении встречи депутата с избирателями обязан:

1) довести до сведения депутата в течение пяти дней со дня получения уведомления результаты рассмотрения обращения о выделении помещения для проведения встречи с избирателями;

2) довести до сведения депутата информацию об установленной норме предельной заполняемости территории (помещения) в месте проведения встречи с избирателями;

3) информировать о проведении встречи депутата с избирателями органы местного самоуправления Елизаветовского сельского поселения;
4) предоставить депутату, организатору встречи доступ к средствам связи, необходимой мебели и оргтехнике.
           16.Руководитель организации, учреждения, предприятия, вошедших в перечень помещений, специально отведенных мест предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями не вправе отказать депутату в предоставлении помещения.
17. Депутату отказывается в предоставлении помещения для проведения встречи с избирателями в случаях, если:
1) в помещении запланировано проведение мероприятия по основной деятельности Организации;
2) помещение предоставлено для встречи с избирателями другому депутату на ту же дату и время;
3) заявление не подписано или подписано лицом, не наделенным соответствующими полномочиями;
4) к заявлению не приложена копия документа, удостоверяющего статус депутата.
18.Руководитель Организации либо уполномоченное им лицо обязаны обеспечить:
1) фактическое предоставление помещения депутату для проведения встречи с избирателями;
2) контроль за соблюдением безопасности в предоставленном помещении, в том числе за соблюдением санитарно-эпидемиологических правил и нормативов, требований пожарной безопасности, антитеррористической защищенности.
Глава Елизаветовского сельского поселения

Павловского муниципального района

Воронежской области                                        А.И. Фомин
	Приложение
к Порядку предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями

                                                            ______________________________________
_____________________________________________                                                                             (наименование собственника, владельца помещения)

        _____________________________________
                                                                    (Ф.И.О. депутата, наименование представительного органа)
Заявление о предоставлении помещения для проведения
встреч депутата с избирателями
В соответствии п. 5.3. статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" прошу предоставить помещение по адресу:

__________________________________________________________________

(место проведения встречи)

для проведения публичного мероприятия в форме встречи с избирателями которое планируется «___» ___________ 20__ года в _______________________________,

                                                                                   (время начала проведения встречи)
продолжительностью _______________________________________________.
Примерное число участников: _______________________________________.

Ответственный за проведение мероприятия (встречи) ____________________________,
 (Ф.И.О., статус)

контактный телефон __________________________________________.

Дата подачи заявки: _________________________

Депутат _____________ __________________

                     (подпись)              (расшифровка подписи)
Дата регистрации заявки _____________________________

Подпись представителя
собственника помещения _______________  _____________________
                                                       (подпись)             (расшифровка подписи)